quoque, et Proselyti, Cretes et Arabes : audivimus eos loquentes nostris linguis magnalia Dei.

heard them speak in our own tongue the wonderful works of God.

ALLELUIA: *Ps. 103:30*

Emitte spiritum tuum, et creabuntur : et renovabis faciem terræ.

Send forth thy Spirit, and they shall be created : and thou shalt renew the face of the earth.

ALLELUIA

(Hic genuflectitur) Veni Sancte Spiritus, reple tuorum corda fidelium : et tui amoris in eis ignem accende.

(Here all kneel) Come, O Holy Spirit, fill the hearts of thy faithful : and kindle in them the fire of thy love.

SEQUENCE (*Stephan Langton, + 1228*)

Veni, Sancte Spiritus,
Et emitte cælitus
Lucis tuæ radium.

*Come, Holy Ghost,
And send from heaven
The beam of thy light*

Veni, pater pauperum,
Veni, dator munerum,
Veni, lumen cordium.

*Come, father of the poor,
Come, giver of gifts,
Come, light of the hearts.*

Consolator optime,
Dulcis hospes animæ,
Dulce refrigerium.

*Best Comforter,
Sweet host of the souls,
Sweet refreshment,*

In labore requies,
In æstu temperies,
In fletu solatium.

*Rest in struggle,
Coolness in heat,
Comfort in weeping.*

O lux beatissima,
Reple cordis intima
Tuorum fidelium.

*O most blessed light,
Fill the inmost of the hearts
Of thy faithful.*

Sine tuo numine,
Nihil est in homine,
Nihil est innoxium.

*Without thy Godhead
Nothing is in man,
Nothing is without harm.*

Lava, quod est sordidum,
Riga, quod est aridum,
Sana, quod est saucium.

*Cleanse, what is sordid,
Water, what is dry,
Heal, what is wounded,*

Flecte, quod est rigidum,
Fove, quod est frigidum,
Rege, quod est devium.

*Bend, what is stiff,
Kindle, what is cold,
Direct, what is going astray.*

Da tuis fidelibus
In te confidentibus
Sacrum septenarium.

*Grant thy faithful,
Trusting in thee,
The holy seven gifts.*

Da virtutis meritum,
Da salutis exitum,
Da perenne gaudium. Amen. Alleluia.

*Grant the merit of virtue,
Give the death leading to salvation,
Grant eternal joy. Amen. Alleluia.*

GOSPEL: *Jn. 14:23-31*

Sequentia Sancti Evangelii secundum Joannem.

Continuation of the holy Gospel according to St John.

In illo tempore : Dixit Jesus discipulis suis. Si quis diligit me, sermonem meum servabit, et Pater meus diliget eum, et ad eum veniemus, et mansionem apud eum faciemus : qui non diliget me, sermones meos non servat. Et sermonem quem audistis non est meus; sed ejus, qui misit me, Patris. Hæc locutus sum vobis, apud vos manens. Paraclitus autem Spiritus Sanctus, quem mittet Pater in nomine meo, ille vos docebit omnia, et suggeret vobis omnia, quæcumque dixero vobis. Pacem relinquo vobis, pacem meam do vobis : non quomodo mundus dat, ego do vobis. Non turbetur cor vestrum, neque formidet. Audistis quia ego dixi vobis : Vado, et venio ad vos. Si diligeretis me, gauderetis utique, quia vado ad Patrem; quia Pater major me est. Et nunc dixi vobis priusquam fiat : et cum factum fuerit, credatis. Jam non multa loquar vobiscum. Venit enim princeps mundi hujus, et in me non habet quidquam. Sed ut cognoscat mundus, quia diligo Patrem, et sicut mandatum dedit mihi Pater, sic facio.